
Varėnos rajono savivaldybėje priėmimas į mokyklas ir darželius 

bus vykdomas per naują nacionalinę sistemą 

Varėnos rajono savivaldybėje nuo šių metų balandžio 1 d. bus galima teikti prašymus 

dėl vaikų priėmimo į rajono mokyklas ir darželius 2026–2027 mokslo metams. Pirmą 

kartą šiuos prašymus tėvai turės pateikti per naujai sukurtą nacionalinę Centralizuotą 

priėmimo į švietimo programas informacinę sistemą (CPIS), pasiekiamą internetu, 

adresu www.mokausi.lt  

Varėnos rajono savivaldybė yra tarp 24 pirmųjų savivaldybių, kuriose priėmimas vykdomas 

per naująją sistemą. Planuojama, kad iki 2028 metų ją jau naudos visos šalies savivaldybės.  

CPIS sukūrė ir nacionaliniu mastu administruoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

pavaldi VšĮ „Mokausi Lietuvoje“. Jos vadovas Aleksandras Šilkonis tikisi, kad naujoji sistema 

suteiks daugiau patogumo ir skaidrumo tėvams bei leis sumažinti administracinę naštą bei 

išlaidas savivaldybei. 

„CPIS leis gyventojams priėmimo klausimus tvarkyti internetu – nuo prašymo pateikimo iki 

sutarties pasirašymo. Sistema dalį duomenų surenka tiesiogiai iš valstybės registrų, 

automatiškai taiko nustatytus priėmimo prioritetus, apskaičiuoja konkursinius balus ir eiles 

bei parengia sutartis, kurias galima pasirašyti nuotoliniu būdu. Tokiu būdu CPIS užtikrina 

skaidrų vietų paskirstymą, vienodą taisyklių taikymą ir taupo laiką tiek tėvams, tiek 

savivaldybėms, tiek ir švietimo įstaigoms“, – sako VšĮ „Mokausi Lietuvoje“ vadovas 

Aleksandras Šilkonis. 

Kada ir kaip teikti prašymus? 

Varėnos rajono savivaldybės gyventojai prašymus dėl vaikų priėmimo galės teikti nuo 2026 

metų balandžio 1 dienos. Prašymus reikės teikti per internetinį puslapį www.mokausi.lt, 

prisijungus prie sistemos per Elektroninius valdžios vartus.  

Jei gyventojas neturi galimybės prisijungti per Elektroninius valdžios vartus, jis gali kreiptis į 

Varėnos rajono savivaldybės Švietimo skyrių ar pasirinktos ugdymo įstaigos atstovus, kurie 

sudarys galimybę prisijungti naudojant el. paštą arba, pateikus raštišką sutikimą, patys 

užpildys prašymą sistemoje. 

Kiek įstaigų galima pasirinkti? 

Teikiant prašymą į bendrojo ugdymo ar į ikimokyklinio ugdymo įstaigą, galima pasirinkti iki 3 

įstaigų. 

Tėvai gali rinktis bet kurias Varėnos rajono savivaldybės įstaigas, tačiau pageidavimui 

suteikiamas prioritetas pagal galiojančius teisės aktus. Prioritetai ir eilės sistemoje 

apskaičiuojami automatiškai pagal nustatytus kriterijus. 

Gavus pasiūlymą mokytis, mokymo ar ugdymo sutartis sudaroma elektroniniu būdu per 

sistemą. Sudarius vieną sutartį, kiti pasiūlymai tampa negaliojantys. 

http://www.mokausi.lt/
http://www.mokausi.lt/


Daugiau informacijos apie prašymų teikimo per CPIS procesą gyventojai gali rasti 

www.mokausi.lt  

Centralizuoto priėmimo sistemos diegimas visoje Lietuvoje yra ilgalaikis projektas, kurio 

tikslas – iki 2028 metų sukurti vieningą, visoje šalyje veikiančią priėmimo platformą. 

Projektas įgyvendinamas pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos 

kartos Lietuva“, finansuojamą Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės „NextGenerationEU“ lėšomis. 

 

http://www.mokausi.lt/

